
Número 229                                      Fascículo 1 de 2 Martes, 25 de Noviembre de 2008

Página

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO 2

Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino ............................ 7

Ministerio de Trabajo e Inmigración................................................. 2, 3, 6

Subdelegación del Gobierno en Ávila ..................................................... 2

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN 8

Junta ce Castilla y León.......................................................................... 8

ADMINISTRACIÓN LOCAL 69

Ayuntamiento de Ávila .......................................................................... 69

Ayuntamiento de Aldeaseca .................................................................. 73
[...]
TESORERÍA GENERAL DE L A SEGURIDAD

SOCIAL

Dirección Provincial de Ávila
Administración 05/01

E D I C T O D E N O T I F I C A C I Ó N

De conformidad con lo dispuesto en el ar tículo 59
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. De
27.11), modificada mediante Ley 4/1999, de 14 de
enero (B.O.E. 14.01), se procede a la notificación de
las RESOLUCIONES de esta Administración 05/01 de
la Tesorería General de la Seguridad Social, recaídas
en los expedientes de Régimen General que se citan,
a nombre de los interesados que asimismo se relacio-
nan, por haber resultado la notificación infructuosa en
el domicilio referenciado.

Asimismo se informa que las resoluciones objeto
de las presentes notificaciones se encuentran en la
Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Ávila, Administración 05/01, sita
en Ávila, Avda. de Portugal, 4, en vir tud de la cautela
prevista en el ar tículo 61 de la Ley anteriormente cita-
da.

Contra la presente resolución cabe interponer
RECURSO DE ALZADA ante el Director Provincial de
la Tesorería General de la Seguridad Social, en el
plazo de un mes, al amparo de lo dispuesto en los
preceptos correspondientes sobre liquidación y
recaudación de deudas a la Seguridad Social, en rela-
ción con los ar tículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre.

RÉGIMEN: R. GENERAL

EMPRESA/TRABAJADOR: FATIMA EL ALLAK

C.C.C./NSS: 28/1172924037

RESOLUCIÓN: BAJA DE OFICIO 

LOCALIDAD: MADRID

La Directora de la Administración, Susana García
Mendoza.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
2 Martes, 25 de Noviembre de 2008 Número 229

A D M I N I S T R A C I Ó N D E L

E S T A D O



Número 5.348/08

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O E I N M I G R A C I Ó N

TESORERÍA GENERAL DE L A SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Ávila
Unidad de Impugnaciones

N O T I F I C A C I Ó N D E L A P R O V I D E N C I A D E A P R E M I O A D E U D O R E S N O

L O C A L I Z A D O S

El Jefe de la Unidad competente de la Tesorería General de la Seguridad Social, respecto de los sujetos respon-
sables que figuran en la relación adjunta, por deudas a la Seguridad Social cuya cuantía total asciende a la canti-
dad que asimismo se indica en la citada relación, ha dictado la siguiente

PROVIDENCIA DE APREMIO: En uso de la facultad que me confiere el ar tículo 34 de la Ley General de la
Seguridad Social, Texto Refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio (B.O.E. 29-6-94)
y el ar tículo 84 del Reglamento General de Recaudación de la Seguridad Social, aprobado por Real Decreto
1415/2004, de 11 de junio (B.O.E. 25-06-04), ordeno la ejecución contra el patrimonio del deudor.

Por haber resultado infructuosas las gestiones tendentes a la determinación del actual domicilio del deudor, pro-
cede practicar la notificación de la providencia de apremio, conforme prevé el ar tículo 59.4 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y de Procedimiento Administrativo Común,
mediante la publicación del presente anuncio en el tablón de edictos del Ayuntamiento del último domicilio cono-
cido del deudor y en el Boletín Oficial correspondiente.

La presente notificación se publica con el fin de requerir al deudor para que efectúe el pago de la deuda en el
plazo de QUINCE DÍAS naturales siguientes a la presente publicación ante la correspondiente Unidad de
Recaudación Ejecutiva, con la advertencia de que en caso contrario se procederá al embargo de los bienes del
deudor en cantidad bastante para el pago de la deuda por principal, recargo, intereses en su caso, y costas del pro-
cedimiento de apremio, de acuerdo con lo dispuesto en el ar tículo 84 del Reglamento General de Recaudación.

Contra el presente acto, y dentro del mes siguiente a la fecha de publicación de este anuncio, podrá interponer-
se recurso de alzada ante el órgano superior jerárquico del que dictó el acto, por los motivos señalados en el ar tí-
culo 34.3 de la Ley General de la Seguridad Social citada anteriormente, debidamente justificadas, suspendiéndo-
se el procedimiento de apremio hasta la resolución del recurso.

Dichas causas son: pago, prescripción, error material o aritmético en la determinación de la deuda, condona-
ción, aplazamiento de la deuda o suspensión del procedimiento, falta de notificación de la reclamación de la deuda,
cuando esta proceda, del acta de liquidación o de las resoluciones que las mismas o las autoliquidaciones de cuo-
tas originen.

Transcurridos tres meses desde su interposición sin haber sido resuelto, podrá entenderse desestimado, de
acuerdo con lo previsto en el ar tículo 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Ávila, 17 de noviembre de 2008

El Subdirector Provincial de Gestión Recaudatoria, Juan Carlos Herráez Mancebo

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 229 Martes, 25 de Noviembre de 2008 3



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
4 Martes, 25 de Noviembre de 2008 Número 229



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 229 Martes, 25 de Noviembre de 2008 5



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
6 Martes, 25 de Noviembre de 2008 Número 229

Número 5.349/08

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O E I N M I G R A C I Ó N

TESORERÍA GENERAL DE L A SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Ávila
Unidad de Impugnaciones

E D I C T O D E N O T I F I C A C I Ó N

El Subdirector Provincial de Gestión Recaudatoria de la Dirección Provincial de Ávila, de acuerdo con lo dispues-
to en el ar tículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 27/11/92) a los sujetos responsables del pago de deudas com-
prendidos en la relación, de documentos que se acompaña, epigrafiados de acuerdo con el Régimen de la
Seguridad Social en el que se encuentran inscritos, ante la imposibilidad por ausencia, ignorado paradero o rehu-
sado, de comunicarles las reclamaciones por descubiertos de cuotas a la Seguridad Social, emitidos contra ellos,
se les hace saber que, en aplicación de lo previsto en el ar tículo 30.3 de la Ley General de la Seguridad Social, de
20 de junio de 1994 (B.O.E. 29/6/94), según la redacción dada al mismo por el ar tículo 5. seis de la Ley 52/2003,
de disposiciones especificas en materia de Seguridad Social (B.O.E. 11/12/03), en los plazos indicados a continua-
ción, desde la presente notificación, podrán acreditar ante la Administración correspondiente de la Seguridad
Social, que han ingresado las cuotas reclamadas mediante los documentos tipo 2 y 3 (Reclamaciones de deuda sin
y con presentación de documentos), 9 (Reclamación acumulado de deuda) y 10 (Reclamación de deuda por deri-
vación de responsabilidad):



a) Notificación entre los días 1 y 15 de cada mes, desde aquella hasta el día 5 del mes siguiente o el inmediato
hábil posterior.

b) Notificación entre los días 16 y último de cada mes, desde aquélla hasta el día 20 del mes siguiente o el inme-
diato hábil posterior, en su caso.

Respecto de las cuotas y otros recursos reclamados mediante documentos tipo 1 (Actas de liquidación), 4
(Reclamaciones de deuda por infracción), 6 (Reclamaciones de otros recursos) y 8 (Reclamaciones por prestacio-
nes indebidas), en aplicación de lo establecido en el ar tículo 31 de la Ley General de la Seguridad Social y 55.2,
66 y 74 del Reglamento General de Recaudación de la Seguridad Social (R.D. 1415/2004, de 11 de junio, B.O.E.
25/06/04), los sujetos responsables podrán acreditar que han ingresado la deuda reclamada hasta el último día
hábil del mes siguiente a la presente notificación.

Se previene que, caso de no obrar así, se iniciará automáticamente el procedimiento de apremio, mediante la
emisión de la providencia de apremio, con la aplicación de los recargos previstos en el ar tículo 27 de la menciona-
da Ley y en el ar tículo 10 de dicho Reglamento General.

Contra el presente acto, y dentro del plazo de UN MES a contar desde el día siguiente a su publicación, podrá
interponerse recurso de alzada ante la Administración correspondiente; transcurridos tres meses desde su interpo-
sición si no ha sido resuelto, podrá entenderse desestimado, de acuerdo con lo previsto en el ar tículo 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (B.O.E. 27/11/92), que no suspenderá el procedimiento recaudatorio, salvo que se garantice
el importe de la deuda reclamada conforme a lo dispuesto en el ar tículo 46 del citado Reglamento General de
Recaudación de la Seguridad Social.

Ávila, 17 de noviembre de 2008

El Subdirector Provincial de Gestión Recaudatoria, Juan Carlos Herráez Mancebo

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 229 Martes, 25 de Noviembre de 2008 7

Número 5.344/08

M I N I S T E R I O D E M E D I O A M B I E N T E Y M E D I O R U R A L Y M A R I N O

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

A N U N C I O

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se tramita a instancia del AYUNTAMIENTO DE CEBREROS, con,
con C.I.F. n° P0505700E, expediente relativo a autorización de vertido de aguas residuales procedentes del la EDAR
municipal de Cebreros, al cauce del arroyo Valsordo, en el término municipal de Cebreros (Ávila).



Lo que conforme al Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de Aguas (B.O.E. n° 176, de 24 de julio de 2001), y el Real Decreto 606/2003 de 23 de mayo por el que se
modifica el Real Decreto 849/1986 de 11 de abril, por el que se aprueba el Reglamento del Dominio Público
Hidráulico, (B.O.E. n° 135, de 6 de junio), se hace público a fin de que en el plazo de TREINTA (30) DÍAS, puedan
presentar reclamaciones quienes se consideren afectados por esta petición en la CONFEDERACIÓN
HIDROGRÁFICA DEL TAJO, sita en la, Avenida de Portugal 81, 28071 Madrid, en cuyas oficinas se halla de mani-
fiesto el expediente de referencia 263.116/08.

NOTA EXTRACTO

Se ha previsto una Estación Depuradora de Aguas Residuales de las siguientes características:

- CARACTERÍSTICAS DEL VERTIDO: Vertido urbano o asimilable correspondiente a 4.500 habitantes-equivalen-
tes en invierno y a 11.500 habitantes-equivalentes en verano, con los siguientes valores límites de emisión:

Sólidos en suspensión: <35 mg/l 

DB05: <25 mg/l 

DQO: <125 mg/l 

Nitrógeno total: <15 mg/ 

Fósforo total: < 2 mg/1

- DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIONES: Línea de agua:

Pozo de gruesos, desbaste mediante tamiz de 3 mm de paso (1+1 ud), desarenado-desengrasado aireado (1
línea), medida de caudal en canal Parshall, tratamiento biológico mediante fangos activos en aireación prolongada
con nitrificación-desnitrificación (2 líneas), desfosfatación por vía química, decantación secundaria (2 ud), cámara
de cloración y vertido al medio receptor. Para el tratamiento de los caudales aliviados antes del biológico se prevé
utilizar en época de invierno uno de los decantadores secundarios como tanque de tormentas y en época de vera-
no un decantador lamelar.

Línea de fangos: Recirculación y purga de fangos, espesamiento da fangos por gravedad (1 ud), acondicionamien-
to de fangos espesados, deshidratación mediante centrífuga (2 ud) y almacenamiento del fangos deshidratado.

Instalaciones auxiliares: Desodorización por carbón activo en edificios de pretratamiento y deshidratación y espe-
sador.

- CAUDAL MEDIO DE DIMENSIONAMIENTO: Invierno= 900 m3/día; Verano= 2.300 m3/día

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO: El vertido se realizará al cauce del arroyo Valsordo o de Los Galayos, mar-
gen izquierda, en un punto de coordenadas UTM (huso 30) aproximadas X=375.745; Y=4.478.424 (m).

La Técnico de Vertidos, Marta Hernández León.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
8 Martes, 25 de Noviembre de 2008 Número 229

Número 5.276/08

J U N T A C E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVIL A

Servicio Territorial de Fomento
Comisión Territorial de Urbanismo

La Comisión Territorial de Urbanismo de Ávila, en sesión celebrada el 30 de Junio de 2008 adoptó, entre otros,
el siguiente acuerdo:

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N



EXPTE: PTO-62/07 de Modificación Puntual y Ordenación Detallada, Sector SURD/4 de las Normas Urbanísticas
Municipales de EL BARCO DE ÁVILA (Ávila)

APROBAR DEFINITIVAMENTE el presente expediente de Modificación Puntual y Ordenación Detallada, Sector
SURD/4 de las Normas Urbanísticas Municipales de EL BARCO DE ÁVILA (Ávila) y proponer la publicación del
mismo.

De conformidad con lo previsto en el ar t. 138.4 de la Ley 5/99 de 8 de abril de Urbanismo de Castilla y León,
en relación con el ar t. 115.1 de la Ley 4/99 de 13 de enero que modifica la Ley 30/92 de 26 de noviembre de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común contra este acuerdo que
no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Excmo. Consejero de Fomento en el
plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquel que tenga lugar la notificación en su caso, o a que se
produzca la última publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León o en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
del presente acuerdo.

Ávila, 13 de noviembre de 2008

El Secretario de la Comisión Territorial de Urbanismo, Francisco Javier Machado Sánchez.

RELACIÓN DE TODOS LOS DEMÁS DOCUMENTOS QUE INTEGRAN EL INSTRUMENTO APROBADO DE LA
MODIFICACIÓN PUNTUAL Y ORDENACIÓN DETALLADA, SECTOR SURD/4 DE NORMAS URBANÍSTICAS MUNI-
CIPALES DE BARCO DE ÁVILA (Ávila), (Expte. PTO 62/07), además de la Memoria que es objeto de publicación
integra.

Relación de documentos:

PLANOS:

- Plano n° I.1.A.- Situación.- E: 1:3000

- Plano n° 1.2.A.- Dimensiones y Superficies.-E:1:11000

- Plano n° 1.3.A.- Estado Actual.- Infraestructuras.- E: 1:1000

- Plano n° 04.C.- Ordenación.- E:1:1000

- Plano n° 05. B.- Ordenanzas.-E:1:1000

- Plano n° 06.B.- Plano Viario.- E:1:1000

- Plano n° 07.B.- Perfiles Longitudinales.-E:1:500

- Plano n° 08.B.- Secciones Tipo.- E: 1: 1000 y 1:50

- Plano n° 09.F.- Plano de Parcelas.- E:1:1000

- Plano n° R1 0.B.- Red de Abastecimiento de Agua y Red de Riego y Contra Incendios.-E:1:1000 

- Plano n° R11.B.- Red de Pluviales.- E:1:1000

- Plano n° R12.B.- Red de Residuales.- E:1:1000

- Plano n° R13.B.- Red de Electricidad.-E:1: 1000

- Plano n° R14.B.- Red de Alumbrado Publico.- E:1:1000

- Plano n° R15.B.- Red de Telecomunicaciones.- E:1:1000

- Plano n° R16.B.- Accesibilidad. Accesos de Bomberos.- E: 1:1000

- Plano n° R17.A.- Conexiones con el Viario Actual.- E:1:500

- Plano n° R18.A.- Impacto Visual.- E:1:3000

- Plano n° R19.A.- Plano no vinculante de la Urbanización.- E:1:1000

Ávila, 13 de noviembre de 2008 

El Secretario de la Comisión, Francisco Javier Machado Sánchez

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 229 Martes, 25 de Noviembre de 2008 9



MODIFICACIÓN PUNTUAL DE LAS NORMAS URBANÍSTICAS DE EL BARCO DE ÁVILA Y ORDENACIÓN
DETALLADA DEL SECTOR SURD/4

MEMORIA

1º.- MODIFICACIÓN PUNTUAL DE LAS NORMAS URBANÍSTICAS

1.1.- PLANEAMIENTO VIGENTE 

1.2.- LEGISLACIÓN APLICABLE

1.2.1.- LEGISLACIÓN APLICABLE A LAS NORMAS

1.2.2.- LEGISLACIÓN APLICABLE A LA MODIFICACIÓN 

1.3.- OBJETO DE LA MODIFICACIÓN 

1.4.- MEMORIA JUSTIFICATIVA 

1.5.- RESUMEN DE PARÁMETROS APLICABLES

1.6.- PLANOS DE INFORMACIÓN 

1.7.- PLANOS DE ORDENACIÓN

1.1.- PLANEAMIENTO VIGENTE

El Barco de Ávila posee Normas Urbanísticas Municipales aprobadas por la Comisión Territorial de Urbanismo
de Ávila el 19 de Junio de 2003, publicadas en el Boletín Oficial de Castilla y León el 26 de Septiembre de 2003,
por tanto adaptadas a la Ley de Urbanismo de Castilla y León vigente en el momento de su aprobación.

Estas Normas Urbanísticas clasifican el Sector SURD/4 como Suelo Urbanizable Delimitado “ CUESTA DE LAS